
946.222.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 81 ausgegeben am 28. März 2014 

 

Verordnung 
vom 25. März 2014 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Taliban 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1452 (2002) 
vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) vom 22. Dezember 2006, 1988 (2011) 
vom 17. Juni 2011 und 2082 (2012) vom 17. Dezember 2012 des Sicher-
heitsrates der Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Taliban, 
LGBl. 2011 Nr. 464, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 120a 

120a. TI.T.168.14.  
Name: 1: QARI 2: SAIFULLAH 3: TOKHI 4: na 
Title: Qari Designation: na DOB: Approximately 1964 POB: 
Daraz Jaldak, Qalat District, Zabul Province, Afghanistan Good 
quality a.k.a.: a) Qari Saifullah b) Qari Saifullah Al Tokhi 
c) Saifullah Tokhi Low quality a.k.a.: Qari Sahab Nationality: 
Afghan Passport no.: na National identification no.: na Ad-
dress: Afghanistan/Pakistan border region Listed on: 19 Mar. 
2014 Other information: Taliban Shadow Deputy Governor 
and operational commander in Zabul Province, Afghanistan, 
responsible for the laying of improvised explosive devices and 
the organisation of suicide attacks. Physical description: height: 
180 cm; weight: approximately 90 kg; build: athletic build; eye 
colour: brown; hair colour: red; complexion: medium brown. 
Distinguishing physical marks: large round face, full beard, and 
walks with a limp due to plastic prosthesis in place of his left 
lower leg. Ethnic background: Pashtun; Belongs to Tokhi tribe, 
Barkozai sub-tribe (alternative tribe spelling: Torchi). Marital 
Status: married. Father’s name: Agha Mohammad. Brother’s 
name: Humdullah. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2014-03-26T11:51:43+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




